

**Schoppenweine**

Nr. **1,0 Ltr.-Fl.**

**1** 2016  
Riesling Schoppen 6,20 6,70  
Qualitätswein, reine Moselart  
milder, süffiger Schoppen i.d. Liter-Flasche  
Auszeichnung »Bester Schoppen«

**2** 2017  
Riesling - trocken 6,20 6,70  
Qualitätswein  
harmonisch, reif mit delikater Säure

**Trockene Weine**

Nr. **0,75 Ltr.-Fl.**

**3** 2016  
Weißburgunder - trocken 7,20 7,40  
Qualitätswein € 9,60/L 9,86/L  
fruchtig, saftig mit weicher Säure

**4** 2016  
Moselschiefer Traber Würzgarten 7,40 7,90  
Qualitätswein € 9,86/L 10,53/L  
Riesling - trocken - reif, harmonisch,  
wunderschön abgerundet  
Silberne Kammerpreismünze

**5** 2016  
Moselschiefer Trabacher Schloßberg 7,40 7,90  
Qualitätswein € 9,86/L 10,53/L  
Riesling - trocken  
klassisch, mineralisch, elegant  
Silberne Kammerpreismünze

**6** 2015  
Traber Würzgarten Spätlese 9,90 10,40  
Riesling - trocken € 13,20/L 13,87/L  
feinduftig, harmonisch,  
zarte Rieslingfrucht  
Goldene Kammerpreismünze

**Halbtrockene-Feinherbe Weine**

Nr. **0,75 Ltr.-Fl.**

**7** 2017  
Rotling 6,90 7,40  
feinherb € 9,20/L 9,87/L  
saftig, von prickelnder Frische

Nr. **0,75 Ltr.-Fl.**

**8** 2016  
Moselschiefer Traber Kräuterhaus 7,40 7,90  
Qualitätswein, Riesling - feinherb € 9,87/L 10,53/L  
würzig und körperreich  
Silberne Kammerpreismünze

**9** 2016  
Trarbacher Würzgarten Kabinett 8,00 8,50  
Riesling - feinherb - elegante € 10,67/L 11,73/L  
Rieslingfrucht, fein auf der Zunge  
Silberne Kammerpreismünze

**10** 2016  
Traber Würzgarten Spätlese 9,90 10,50  
Riesling - feinherb - € 13,20/L 14,00/L  
kraftvoll, nobel, fein  
Silberne Kammerpreismünze

**Liebliche Weine**

Nr. **0,75 Ltr.-Fl.**

**11** 2016  
Moselschiefer Traber Würzgarten 7,40 7,90  
Qualitätswein € 9,86/L 10,53/L  
Riesling, erlesene Frucht,  
feine elegante Süße  
Silberne Kammerpreismünze

**12** 2016  
Moselschiefer Trabacher Schloßberg 7,70 8,20  
Qualitätswein, Riesling € 10,27/L 10,93/L  
hochfeines Bukett, vollreife Art

**13** 2016  
Traber Würzgarten Spätlese 9,90 10,40  
Riesling € 13,20/L 13,87/L  
vornehme Art, bestechende Harmonie  
Goldene Kammerpreismünze

**Rotwein**

Nr. **0,75 Ltr.-Fl.**

**14** 2016  
Spätburgunder 8,00 8,50  
Rotwein - trocken € 10,67/L 11,33/L  
samtig, vollmundig und zart

**Unser Winzersekt**

Nr. **0,75 Ltr.-Fl.**

**15** 2016  
Riesling Sekt 10,00 10,50  
- trocken - € 13,33/L 14,00/L  
traditionelle Flaschengärung, handgerüttelt,  
feiner Riesling-Fruchtgeschmack mit Restsüße

**16** 2017  
Riesling Sekt 10,00 10,50  
- brut - € 13,33/L 14,00/L  
traditionelle Flaschengärung, handgerüttelt,  
ein Sekterlebnis von fruchtig-herber Art

**Restposten**

**17** 2016  
Moselschiefer Traber Kräuterhaus 8,00 8,50  
Qualitätswein, Riesling feinherb € 10,67/L 11,33/L  
filigran, facettenreich mit fruchtig  
langem Nachhall  
Goldene Kammerpreismünze

**18** 2016  
Moselschiefer Trarbacher Schloßberg 8,00 8,50  
Qualitätswein, Riesling, € 10,67/L 11,33/L  
edel und fein ausgereift  
Goldene Kammerpreismünze

**19** 2015  
Traber Würzgarten Spätlese 9,90 10,40  
Riesling - trocken - € 13,20/L 13,87/L  
feinduftig, harmonisch  
mit Saft und Kraft  
Silberne Kammerpreismünze

**Hochprozentiges**

**Tresterbrand**, 40%vol.,0,5l 10,00 10,50  
aus Mosel-Riesling-Traubentrester € 13,33/L 14,00/L  
und im Eichenholzfass gereift  
**Apfelschnaps**, 40%vol.,0,5l 10,00 10,50  
nach alten Rezepten gebrannt € 13,33/L 14,00/L  
und im Eichenholzfass gereift  
**Weinbergs-Pfirsich-Likör**, 18%vol.,0,5l 12,50 13,00  
€ 16,67/L 17,34/L

**Saft**

Traubensaft 0,75 l 4,00 4,50  
Die fruchtige Erfrischung € 5,33/L 6,00/L